
COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Sanmorì Michelle  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
 

Numero: 68 
 
 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO AL CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SERVIZI SOCIALI DI PINEROLO (TO) PER INTERVENTO A FAVORE 
DEL NUCLEO ASSISTITO N. 36 - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE 

 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno sette nel proprio ufficio. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2025-2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 20.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024-2025-2026; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2024 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024-2025-2026; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 13 del 21/12/2023 con il quale si affidava, al Responsabile 
dell’AREA SERVIZI ALLA PERSONA , l’incarico di posizione organizzativa, attribuendogli i compiti, 
compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo Statuto 
non riservano agli organi di governo; 
 
RICHIAMATA altresì la Deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 31.01.2024 con la quale è stato 
erogato al Consorzio intercomunale servizi sociali di Pinerolo (To) un contributo pari alla somma di € 500,00 
per un intervento a favore del nucleo assistito n. 36 a fare fronte alle spese condominiali dell’unità abitativa 
di residenza; 
 
VISTI: 

a) Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “Allegato 4/2 al D. Lgs. 
118/2011”; 

b) L’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di spesa”, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, che al 
comma 1) recita “…L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a 
seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato 
il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene costituito il vincolo sulle 
previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata dall’art. 151…”; 



COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Sanmorì Michelle  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sull’Ordinamento della Autonomie Locali; 
 
ATTESO CHE l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area ai sensi degli 
artt. 197 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di impegnare la somma di € 500,00 al Cap. P.E.G. 948 “Spese per disagio abitativo” – Bilancio esercizio 

finanziario anno 2024; 
 

2. Di individuare i seguenti elementi costitutivi dell’impegno di spesa: 
 

Capitolo (numero e 
descrizione) 

Cap. P.E.G. 948 “Spese per disagio abitativo” – Bilancio esercizio finanziario 
anno 2024 

Ragione sociale del 
creditore 

Consorzio intercomunale servizi sociali di Pinerolo (TO) 

Ragione del debito 
Erogazione contributo al C.I.S.S. per intervento a favore del nucleo assistito n. 
36 

Importo (di cui 
IVA) 

500,00 IVA esente 

Esigibilità Anno 2024 
CUP (se esistente) ====== 
CIG ====== 
DURC ====== 
dando atto, ai sensi del citato art. 183 comma 8 d.lgs 267/2000, che il programma dei pagamenti è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio (ex patto di stabilità 
interno) 
 

3. Di liquidare al Consorzio intercomunale Servizi sociali di Pinerolo (To) la somma di € 500,00 quale 
contributo per intervento a favore del nucleo assistito n. 36; 

 
4. Di dare atto che il mandato di pagamento verrà emesso presso Girofondi Banca d’Italia – conto n. 308886 

intestato a Consorzio Intercomunale Servizi sociali di Pinerolo (To). 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: CERUTTI Albertina


